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„Szczęśliwi ci, 
którzy nie zobaczyli, a uwierzyli”.

    Dzisiejsza Ewangelia jest wyznaniem wiary. W pierwszej
części czytamy o ustanowieniu sakramentu pokuty. „Przyj-
mijcie Ducha Świętego. Tym, którym odpuścicie grzechy,
są im odpuszczone”. Zwróćmy uwagę, na jakie wyżyny
wielkości zostali wyniesieni uczniowie. Otrzymują władzę
odpuszczania cudzych win. Stają się sędziami dusz, choć 
sami muszą się bać surowego sądu Bożego. Druga część
Ewangelii podaje piękne zdanie Jezusa: „Szczęśliwi ci, którzy
nie zobaczyli, a uwierzyli”. Zdanie to dotyczy nas. Uwierzyć
- żyć zgodnie z Ewangelią. Tomasz, który był nieobecny,
kiedy do zgromadzonych uczniów przyszedł Jezus, stwierdził,
że uwierzy dopiero wtedy, „jeśli ujrzy na rękach Jezusa ślady
gwoździ” i włoży rękę w Jego przebity bok. Święty Tomasz,
niedowiarek i uparciuch w swojej niewierze. Następnym 
razem Tomasz był obecny, kiedy zjawia się Jezus. Zwraca 

się do Tomasza: „zobacz... sprawdź, nie bądź niedowiarkiem, a wierzącym”. A może pod niewiarą jest grzech? 
Kościół otrzymał nad grzechem władzę, władzę odpuszczania grzechów. To jest istotny szczegół dzisiejszej
Niedzieli Miłosierdzia Bożego. Dziękujmy naszemu Panu Jezusowi za to, że wysłużył nam przebaczenie win.
W świetle miłosierdzia Bożego nasze życie nabiera innej wartości. Mamy być szczęśliwi, bo „nie zobaczyliśmy, 
a uwierzyliśmy”. Czy rzeczywiście tak jest w naszym życiu? Czy wiara w zmartwychwstałego Jezusa daje nam
szczęście wewnętrzne już tu na ziemi? Powtarzajmy często za św. Tomaszem „Pan mój i Bóg mój”.
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MOJA PARAFIA

„W nawrócen iu  i  spokoju  jes t  wasze  oca len ie ,
w c i szy  i  u fnośc i  leży  wasza  s i ła”  ( Iz  30 ,  15) .

9 DNI OD WIELKIEGO PIĄTKU
Dziś Uroczystość Bożego Miłosier-

dzia. Nowennę przygotowującą do
dzisiejszego dnia rozpoczęliśmy 
w Wielki Piątek – w najsmutniejszy 
dzień w roku liturgicznym. 

Ale to właśnie podczas wędrówki
Drogą krzyżową możemy bardzo
doświadczać i uczyć się Bożego 
miłosierdzia. 

Ja w tym roku doświadczyłam chwil
głębokich refleksji i duchowego
wzrostu podczas wielkopostnych

nabożeństw. 
Na początku, zmartwienia i trud-

ności życia wydawały się jak ciężkie
krzyże niesione na ramionach. Jed-
nak z każdym piątkiem Wielkiego
Postu, rozumiałam coraz lepiej, że 
każdy upadek w moim życiu jest 
szansą do wzrastania i umacniania 
się w wierze.

Czwarta stacja Drogi krzyżowej,
gdzie Jezus spotyka swą Matkę, skło-
niła mnie do zastanowienia się nad

relacjami z moją rodziną. Widząc cier-
pienie Matki Bożej, zdałam sobie
sprawę, jak ważne są silne więzi mię-
dzy bliskimi w trudnych chwilach. 
Ich wsparcie pomaga mi przezwy-
ciężyć własne trudności.

W bolesnych tajemnicach różańca
doświadczyłam bólu i cierpienia bi-
czowania, cierniemukoronowania...
To były momenty, kiedy zastana-
wiałam się nad własnymi grzechami
i bólem, jaki zadałam innym. 

dokończenie na 3 stronie  
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WDZIĘCZNOŚĆ - MIŁOSIERDZIE DLA SIEBIE
Niezauważalne, codzienne, zwykłe,

powszechne... 
A my chcielibyśmy, żeby przyda-

rzały się wyraźnie, z rozgłosem 
i w niezwykłej oprawie... 

Smuci nas czasem, że tych drugich
trochę mało... 

A może wystarczy się zatrzymać 
i zobaczyć to, co tak naprawdę już 
mamy i odkrywać cuda codzienności?

Gdybyś tylko zechciał doświadczyć
cudów, to początkiem każdego 
z nich jest WDZIĘCZNOŚĆ. 

Za piękno nieba, naturę, wdzięcz-
ność za dobrych ludzi, za owocny
dzień. 

Ale zapraszam Cię, drogi Czytelni-
ku, do zanurzenia się we wdzięcz-
ności za... Ciebie. Za Twoje życie –
takim jakie ono teraz jest, nawet 
jeśli nie wydaje się być idealne. 

Spróbuj każdego dnia wyrazić
swoją wdzięczność Bogu: „Dziękuję
Ci, że mnie stworzyłeś tak cudow-
nie, godne podziwu są Twoje dzieła”. 

To jednocześnie zachwycające 
i zawstydzające, jak CUDownym

dziełem Boga jesteśmy. Na początku
ta wdzięczność może sprawiać nam
pewien dyskomfort. Nie jest to łatwe,
gdy nasze spojrzenie przysłaniają 
zranienia, trudne doświadczenia,
grzech, choroby... 

Ale spokojnie. Bogu wystarczy jeden
nasz krok, aby zabrał nas na wspa-
niałą drogę do doświadczenia, co 
tak naprawdę znaczy, że jesteśmy
stworzeni na Jego obraz i podobień-
stwo. 

Bo tak właśnie jest, bez względu 
na to, jak dziś o sobie myślisz.

MIŁOSIERDZIE W POSZARPANYM I POŁAMANYM CIELE
W jedną z ostatnich niedziel Wiel-

kiego Postu, gdy trud przybierał na
sile, a relacje rozsypywały się w proch;
wtedy, gdy przyjaciele okazywali, że
nie są przyjaciółmi, a bliskie osoby 
oddalały się - to właśnie wtedy Ty, 
Jezu postanowiłeś przyjść do mnie 
inaczej. Pokazać mi, że zawsze jesteś
ze mną. Nigdy mnie nie opuszczasz.
Towarzyszysz mi w każdym, a szcze-
gólnie w trudnym czasie i to tylko 
w Tobie mam szukać siły i nadziei. 
Bo Ty wszystko przemieniasz.

Gdy w niedzielę przyjmowałam
Komunię świętą, ksiądz dał mi nie 
cały kawałek Ciała Pana Jezusa, lecz
„mały okruch” - połowę komunikanta
z poszarpanymi brzegami. Przyszła 

mi wtedy na myśl pieśń: „W kruszy-
nie chleba, Panie, jesteś”. Zaraz też
pomyślałam: „Przyszedłeś, Panie, do
mnie w kruszynie chleba. Taki mały,
nierówny i poszarpany. Taki okruch,
ale wiem, Jezu, że w nim byłeś cały”.

I wtedy uświadomiłam sobie, że
przyszedłeś, Jezu, do mnie właśnie 
taki, bo ja też jestem taka. Połama-
na, pokruszona i poszarpana. Przez
życiowe trudy, przez poszarpane re-
lacje, przez połamane uczucia, przez
rozczarowania...

Przyszedłeś do mnie taki, aby mi 
przypomnieć, że w tym wszystkim 
nie jestem sama. Ty jesteś ze mną.
Oddałam Ci wtedy to wszystko i wszyst-
kich. Ten trud, te relacje, uczucia,

tych przyjaciół i bliskich. A Ty, Jezu,
zaraz to wszystko naprawiłeś. Zmie-
niłeś i wyczyściłeś. Ty zająłeś się
wszystkim.

Dziękuję Ci. Za przemienienie,
odbudowanie i naprawienie. Za wszyst-
ko co wtedy zrobiłeś. Dziękuję, że
nie opuszczasz mnie. A gdy zapo-
minam, że nie jestem sama, Ty we 
wspaniały sposób przypominasz mi
o tym.

Zawsze znajdujesz drogę, żeby
przemówić do mnie. Przez drugiego
człowieka, przez gest, na Adoracji, 
czy właśnie tak jak ostatnio. Przez 
Twoje poszarpane i połamane Ciało...

ROK MODLITWY /ŚWIADECTWO 1/
Alleluja, Chrystus zmartwych-

wstał! Poranek. Budzik. Włączam
drzemkę. Oczy nie chcą się jeszcze 
otworzyć, a serce już mówi: „Dzień 
dobry, Tato!”.

Tak rozpoczynam każdy dzień. 
Z moim Tatą, z moim Ojcem, który 
jest w niebie, a jednocześnie prze-
żywa ze mną moje życie. 

Nie zawsze tak było, ale nauczy-
łam się tego w mojej wspólnocie
- Wspólnocie Chrystusa Zmartwych-
wstałego „Galilea”. Naszym celem 
i misją jest ewangelizacja. Czynimy 

to, niosąc nadzieję w Jezusie tym,
którzy Go nie znają. Ale nie mogli-
byśmy nieść Ewangelii, gdybyśmy
nie byli w łączności z Bogiem.  Jezus
powiedział do Alicji Lenczewskiej:
„Potrzeba ci modlitwy, która jest
oddechem duszy”. 

Moja modlitwa, mój oddech, to
rozmowa z Nim - zaproszenie Go 
do mojej codzienności, rozważanie
Słowa Bożego, trwanie przy Nim na
Adoracji, w Eucharystii... Czasem dłu-
żej, czasem krócej, a niekiedy towa-
rzyszy mi tylko prosta myśl: „Bądź 
uwielbiony, Ojcze”.

We wspólnocie co tydzień spoty-
kamy się na rozważaniu Biblii, uwiel-
biamy Boga modlitwą i pieśnią oraz
dzielimy się doświadczeniem tego, 
jak Jezus działa w naszym życiu. Bo 
On działa cały czas! Przecież choć
umarł, to ŻYJE! Zmartwychwstał!
Pragnie, Bracie i Siostro, iść z Tobą 
przez Twoje życie. On, wszechmoc-
ny Bóg, o� arowuje Ci Swoją miłość
i przyjaźń. Jeśli je przyjmiesz, będzie
to najpiękniejsza modlitwa. Ma ona
moc zmienić Twoje życie.

Jeśli więc nie wiesz, jak się modlić,
może zacznij ranek od: „Dzień dobry,
Tato”?
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DZIEŁO DUCHOWEJ ADOPCJI
Drodzy Para� anie i Czytelnicy na-

szej Gazetki!
Jak co roku zapraszam Was do 

podjęcia dzieła Duchowej Adopcji 
Dziecka Poczętego. 

Od wielu lat w naszej para� i, dzięki
Waszej modlitwie, ufam w to głęboko,
uratowanych zostało setki malutkich
dzieci zagrożonych aborcją. W tym
roku święto Zwiastowania Pańskiego
przypada 8 kwietnia i wtedy może-
my ponownie dokonać uroczystego
aktu podjęcia Duchowej Adopcji.
W naszym kościele będzie to miało 
miejsce jutro po Mszach świętych 
o godzinie 800 i 1800.

Dla przypomnienia, lub tym, którzy
dopiero zamierzają wejść w to Boże
Dzieło: 

Duchowa Adopcja jest modlitwą
w intencji dziecka zagrożonego za-
biciem w łonie matki. Trwa dziewięć
miesięcy i polega na codziennym
odmawianiu jednej tajemnicy różań-
ca świętego oraz krótkiej modlitwy 
w intencji dziecka i jego rodziców. 

Dzieło Duchowej Adopcji powstało
po objawieniach w Fatimie, stając się

odpowiedzią na wezwanie Matki
Bożej do modlitwy różańcowej, po-
kuty i zadośćuczynienia za grzechy.
W Polsce Dzieło to pierwszy raz pod-
jęto w roku 1987.

Codzienna modlitwa Duchowej
Adopcji rozpoczyna się 8 kwietnia, 
w Uroczystość Zwiastowania Pań-
skiego, i trwa do świąt Bożego Na-
rodzenia lub do 8 stycznia. 

Początek Duchowej Adopcji może
mieć miejsce we wspólnocie para-
� alnej, podczas uroczystego nabo-
żeństwa lub Mszy świętej, ale także
w rodzinie lub prywatnie – w przy-
padku osób samotnych czy chorych. 

Oto deklaracja, którą składamy
przed sobą i Bogiem:

„Najświętsza Panno, Bogarodzico
Maryjo, wiedziony(a) pragnieniem 
niesienia pomocy w obronie życia 
nienarodzonych, postanawiam od 
dnia (tu podać datę rozpoczęcia) wziąć
w duchową adopcję jedno dziecko,
którego imię jedynie Bogu jest wia-
dome, aby każdego dnia, przez dzie-
więć miesięcy, modlitwą i uczynkami
wypraszać uratowanie jego życia
oraz sprawiedliwe i prawe życie po

urodzeniu. Wszyscy Aniołowie i Święci,
a zwłaszcza Święci naszej diecezji 
i moi Patronowie, wspierajcie mnie
w dochowaniu podjętych postano-
wień”.

Do postanowień należą:
• codzienna modlitwa różańcowa

(jeden dziesiątek dowolnej części)
• dodatkowe postanowienie 

(określić jakie)
• modlitwa, którą od dziś codziennie

pragnę odmawiać:
„Panie Jezu, 

za wstawiennictwem Twojej Matki, 
Maryi, która urodziła Cię z miłością,
oraz za wstawiennictwem Świętego

Józefa, człowieka zawierzenia, 
który opiekował się Tobą po urodzeniu,
proszę Cię w intencji tego poczętego
dziecka, które duchowo adoptowa-
łem/am, a które znajduje się w nie-
bezpieczeństwie zagłady. Proszę, daj
rodzicom miłość i odwagę, aby za-
chowali je przy życiu, które Ty sam 

mu przeznaczyłeś. Amen”.
Już dziś z całego serca dziękuję

Wszystkim za dar modlitwy za tych,
którzy nie mogą jeszcze o nią nawet
poprosić. Dobry Bóg 

widzi z ukrycia i odda Tobie!

Zrozumienie, że Jezus znosił ból
dla zbawienia mnie, przyniosło mi
pokój ducha i motywację do lepszego
życia. Jezus wiedział, że cierpienie
i Golgota prowadzą do chwały zmar-
twychwstania. Też zawsze pragnę 
myśleć o niebie i życiu wiecznym.

Podczas stacji, gdy Jezus upada
pod ciężarem krzyża, zrozumiałam,
że każdy człowiek doświadcza upad-
ków w życiu. Kluczowe jest jednak 
to, jak się podniesiemy i jaką dro-
gą pójdziemy dalej. Upadki Jezusa 
utwierdziły mnie w przekonaniu, 
że w chwilach słabości zawsze mo-
żemy znaleźć siłę, by pokonać zło i 
pokusę

Nabożeństwa wielkopostne na-
uczyły mnie, że cierpienie i trudy 
są nieodłącznymi częściami życia. 

Jednak dzięki bliskości Jezusa, który
zmartwychwstał i żyje, odkrywam 
w sobie siłę, wiarę i zdolność do
miłości. 

Dwunasta stacja Drogi krzyżowej,
kiedy Jezus umiera na krzyżu, przy-
pomina nam wszystkim, że nasze
o� ary jakie ponosimy w życiu i nasza
czysta miłość ma znaczenie zbawcze.

Większość dni Nowenny do Bożego
Miłosierdzia przypada na Oktawę 
Wielkanocy. Radujemy się potęgą
Chrystusa i tym, że dla każdego z nas,
nawet w największym naszym cier-
pieniu i życiowej ciemności, ma
ogromne miłosierdzie.

Jadwiga Kulik

MIŁOSIERDZIE 
ZA KRATKAMI

Dziesiątki lat trwam przy Tobie Panie 
Z większym lub mniejszym 
zaangażowaniem

Wszystko co mam od Ciebie mam 
Nawet nastrój mój 

Jednak nie wszystko akceptuję

Nie cierpię cierpienia 
A Ty krzyże zsyłasz

Dłoni Twej nie zauważam 
Gdy upadam

Po omacku szukam drogi

W konfesjonale za kratkami
Siedzi Chrystus w szaty 
Kapłana przyodziany i czeka 
Z Miłosierdziem na człowieka czeka

Dobrze tra� łam     
Miłosierdzia starczy dla wszystkich

9 DNI OD WIELKIEGO PIĄTKU
dokończenie z 1 strony
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KALENDARZ
LITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZA

1. Dziś o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, o godz. 1500 
Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia, a po nim spotkanie 
Wspólnoty Żywego Różańca.

2. Jutro Uroczystość Zwiastowania Pańskiego przeniesiona 
z 25 marca. Msze święte o godz. 630, 800, 930 i 1800. 
Po Mszach świętych o godz. 800 i 1800 możliwość podjęcia 
Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego.

3. W sobotę nabożeństwo fatimskie dla osób chorych, starszych
i samotnych. O godz. 830 różaniec i okazja do spowiedzi, następnie
Msza święta i Adoracja.

4. W przyszłą niedzielę o godz. 930 Msza święta w intencji 
ks. Roberta Kaima SAC z okazji jego imienin. 

5. Zespół Szkół Plastycznych im. Józefa Brandta 
przy ul. Grzecznarowskiego zaprasza na „Dzień otwarty” 
w najbliższą sobotę w godzinach 1000 - 1400.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Kontakt: 
ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,
mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

Redakcja: 
Jadwiga Kulik, Ewa Gawor,

Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń, 
Zuzanna Cichoń, Amelia Faryna, 

Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 
ks. Paweł Śliżewski SAC

Zuzanna Cichoń, 
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7 kwietnia 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Donaty, Przecława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 4, 32-35
PSALM 118, 2-4. 16-18. 22-24
2. czytanie: 1 J 5, 1-6
EWANGELIA: J 20, 19-31

8 kwietnia 2024r. – PONIEDZIAŁEK
UROCZYSTOŚĆ 
ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO
Imieniny: Cezarego, Radosława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 7, 10-14; 8, 10c
PSALM 40, 7-8a. 8b-10. 11
2. czytanie: Hbr 10, 4-10
EWANGELIA: Łk 1, 26-38

9 kwietnia 2024r. - WTOREK
Imieniny: Dobrosławy, Mai
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 4, 32-37
PSALM 93, 1. 2 i 5
EWANGELIA: J 3, 7b-15

10 kwietnia 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Antoniego, Daniela
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 5, 17-26
PSALM 34, 2-3. 4-5. 6-7. 8-9
EWANGELIA: J 3, 16-21

11 kwietnia 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Filipa, Marka
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 5, 27-33
PSALM 34, 2 i 9. 17-18. 19-20
EWANGELIA: J 3, 31-36

12 kwietnia 2024r. – PIĄTEK
Imieniny: Juliusza, Wiktora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 5, 34-42
PSALM 27, 1bcde. 4. 13-14
EWANGELIA: J 6, 1-15

13 kwietnia 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Jana, Małgorzaty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 6, 1-7
PSALM 33, 1-2. 4-5. 18-19
EWANGELIA: J 6, 16-21

MODLITWA UWIELBIENIA
„Uwielbienie jest tą formą modli-

twy, w której człowiek najbardziej
bezpośrednio uznaje, iż Bóg jest Bo-
giem. Wysławia Go dla Niego samego,
oddaje Mu chwałę nie ze względu
na to, co On czyni, ale dlatego że
ON JEST” (Katechizm Kościoła, 2639).

Modlitwa uwielbienia stała się mi
niezwykle bliska, szczególnie w naj-
trudniejszych momentach życia. 
W pieśniach uwielbienia odnajduję
ukojenie i pokój. Wiem jak trudno 
jest uwielbiać Boga, gdy coś się nie 
udaje, kiedy świat się rozpada... 

Ale wytrwałe budowanie bliskości
to jak przylgnięcie do Bożego Serca.
To pokorne uznanie, że sama nic nie
mogę zrobić, ale wiem, że jest Ktoś, 
kto kocha mnie nieskończenie. 

„Gdzie mój świat kończy się, Ty
tworzysz drogę. Widzę jak nowy
dzień zmienia się w odpowiedź”.
Jemu mogę oddać wszystko i sta-
wiając Go na pierwszym miejscu 
mam wszystko czego mi potrzeba. 
Bo mam Jego.

Bóg naprawdę ogarnia nasze życie
– sam je stworzył. I tylko zaufanie 

i cierpliwe wsłuchanie się w Jego
głos doprowadzi nas do pokoju, któ-
rego żadna burza nie zachwieje.
Modlitwa prośby czy modlitwa dzięk-
czynna są oczywiście bardzo po-
trzebne, ale to „uwielbienie zespala
inne formy modlitwy i zanosi je do 
Tego, który jest ich źródłem i celem”. 

„Język mój będzie głosił Twoją
sprawiedliwość i nieustannie Twą
chwałę” (Ps 35). „Śpiewajcie Panu pieśń
nową, śpiewajcie Panu, wszystkie
krainy! Śpiewajcie Panu, błogosławcie
Jego imię, z dnia na dzień głoście
Jego zbawienie! Rozgłaszajcie Jego
chwałę wśród narodów, Jego cuda 
– wśród wszystkich ludów! Bo wielki
jest Pan i godzien wielkiej chwały” 
(Ps 96). I niech tak będzie zawsze.

Zapraszamy na modlitwę 
uwielbienia w naszej Para� i. 

W piątek, 12 kwietnia, o godz. 1900

w kaplicy Świętej Rodziny oraz 
w sobotę, 20 kwietnia 

w dużym kościele. 
W programie tych Spotkań 
jest również Msza święta.

ws


